
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

VISTO el expediente con Registro de Ingreso del Sistema de Gestión Documental N.° F0390-20210000040 
relativo a la elección de los miembros de los Comités de Gestión de las Escuelas Profesionales de la 
Facultad.  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución Rectoral N.° 017242-2020-R/UNMSM de fecha 16 de noviembre de 2020, se 
establece, en el segundo resolutivo, la elección del DR. RUFINO GONZALO ESPINO RELUCÉ, con código N.° 
023566, como Decano de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas de la Universidad Nacional Mayor 
de San Marcos, para el periodo del 16 de noviembre de 2020 hasta el 15 de noviembre de 2024; 
 
Que mediante Resolución N.° 030-CEU-UNMSM-2021 de fecha 5 de febrero de 2021 del Comité Electoral 
Universitario, se declara como lista ganadora en mayoría y minoría, en el presente proceso de Elecciones 
2021 de estudiantes de pregrado y posgrado, para integrar el Órgano de Gobierno de Consejo de Facultad 
de Letras y Ciencias Humanas de la UNMSM, a la Lista “SOMOS LETRAS”; 
 
Que mediante Oficio N.° 011-Tercio Estudiantil Mayoría-2021, la representación estudiantil de pregrado 
y posgrado del Órgano de Gobierno del Consejo de Facultad, remite la propuesta de la representación 
estudiantil del Comité de Gestión de las respectivas Escuelas Profesionales de la Facultad de Letras y 
Ciencias Humanas, 
 

Que de conformidad a lo dispuesto por el Estatuto, artículo 26°, inciso b) El Comité de Gestión, cuyos 
miembros, excepto el Director, son designados por el Consejo de Facultad, está constituido por: b.1) El Director de la 
escuela profesional, quien lo preside, b.2) Tres docentes, sin consideración de su categoría docente y, b.3) Dos 
estudiantes del tercio superior; 
 
Que el Consejo de Facultad en sesión ordinaria de fecha 23 de febrero de 2021, aprobó la integración de 
los miembros docentes de las Escuelas Profesionales de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas y la 
propuesta del Tercio Estudiantil para formar parte de los Comités de Gestión; y,  
 
En uso de las atribuciones que el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos le confiere, 
el decano de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas; 
 
RESUELVE: 
 
1.° RATIFICAR a partir del 23 de febrero de 2021 la elección de los miembros de los Comités de Gestión 

de las Escuelas Profesionales de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas, como se indica: 
 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE 

Código Apellidos y nombres Categoría Clase 

0A4111 MAGGIOLO DIBOS ANA TERESA 

GUILLERMINA 
Auxiliar T.C. 

0A2418 VILLEGAS TORRES LUIS FERNANDO Asociado T.C. 

0A0348 INFANTE BARRERA OSCAR LEONARDO Auxiliar T.C. 

Matrícula Apellidos y nombres Correo institucional 

17030086 CHALCO ARANIBAR MARIA DEL JESÚS maria.chalco1@unmsm.edu.pe 

18030100 BAZÁN URDIALES JOSÉ JOEL jose.bazan5@unmsm.edu.pe 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: DYHEOHK



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 

 

 

 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIBLIOTECOLOGÍA Y CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN 

Código Apellidos y nombres Categoría Clase 

0A1517 ALFARO MENDIVES KAREN LIZETH Asociada T.P. 20 h. 

0A2063 ASCENCIO JURADO ELIZABETH GLADYS Auxiliar T.P. 20 h. 

0A5211 GONZALES CAM CELSO MORELAN Auxiliar T.P. 20 h. 

Matrícula Apellidos y nombres Correo institucional 

19030316 URBAY HICHCAS NICOLE ASTRID nicole.urgay@unmsm.edu.pe 

18030120 HUAMAN CASTILLO LIZBETH EVELIN lizbeth.huaman1@unmsm.edu.pe 

ESCUELA PROFESIONAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

 Apellidos y nombres Categoría Clase 

093076 CABRERA VARGAS LISABEL DORIS Auxiliar T.C. 

0A5147 FERNÁNDEZ GARCÍA CARLOS 

ENRIQUE 
Auxiliar T.C. 

0A2181 TORNERO CRUZATT VLADIMIR 

BARTOLOME 
Auxiliar T.C. 

Código Apellidos y nombres Correo institucional 

19030267 SALAZAR BECERRA RAÚL EDUARDO rauleduardo.salazar@unmsm.edu.pe 

17030243 
TOLENTINO VENTOCILLA SCHEILA 

KATHERINE 
scheila.tolentino@unmsm.edu.pe 

ESCUELA PROFESIONAL DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN 

Código Apellidos y nombres Categoría Clase 

024279 ESTABRIDIS CARDENAS JORGE RICARDO Principal T.C. 

0A2162 RODRIGUEZ DIAZ DIANA ELVIRA MERCEDES Auxiliar T.C. 

0A5884 HOPKINS BARRIGA ARÁNZAZU MARCELA Auxiliar T.P. 20 h. 

Matrícula Apellidos y nombres Correo institucional 

17030295 OLIVO HUERE MARIA ISABEL maria.olivo@unmsm.edu.pe 

17030296 
ORBEGOSO QUEZADA LEONOR ELIZABETH 

URANIA 
leonor.orbegoso1@unmsm.edu.pe 

ESCUELA PROFESIONAL DE DANZA 

Código Apellidos y nombres Categoría Clase 

0A2065 MUJICA BAQUERIZO ANA CLEMENCIA Auxiliar T.C. 

0A4114 QUEVEDO PEREYRA ZOILA ESPERANZA Auxiliar T.C. 

0A1765 PACHAS MACEDA SOFIA KARINA Asociado D.E. 

Matrícula Apellidos y nombres Correo institucional 

19030322 GRAU ALTAMIRANO JULIANA DEL ROSARIO juliana.grau@unmsm.edu.pe 

20030131 DE LAMA CHIPANA MIRELLA DEL PILAR  mirella.delama@unmsm.edu.pe 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: DYHEOHK



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 
  

 
 
2.° ELEVAR la presente resolución de decanato al Rectorado, para su conocimiento. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
  
DRA. ROSALÍA QUIROZ PAPA DE GARCÍA                                                                    DR. GONZALO ESPINO RELUCÉ                                               
              VICEDECANA ACADÉMICA                                                                                                       DECANO  
 
 
/mder. 

ESCUELA PROFESIONAL DE  FILOSOFÍA 

Código Apellidos y nombres Categoría Clase 

0A0645 DAVILA MOREY DANTE Asociado T.C. 

0A1520 QUISPE HERNANDEZ HUMBERTO MARTIN Auxiliar T.C. 

0A1422 MARTEL PAREDES VICTOR HUGO Auxiliar T.C. 

Matrícula Apellidos y nombres Correo institucional 

16030059 ARREDONDO FIGUEROA JOSÉ DAVID josé.arredondo@unmsm.edu.pe 

19030170 RUIZ RAMIREZ NATALY NICOLE nataly.ruiz@unmsm.edu.pe 

ESCUELA PROFESIONAL DE LINGÜÍSTICA 

Código Apellidos y nombres Categoría Clase 

043885 MENESES TUTAYA NORMA ISABEL Asociado T.C. 

0A2419 MARTEL PAREDES VICTOR ARTURO Asociado D.E. 

081981 GARCIA ROJAS MIGUEL Auxiliar T.C. 

Matrícula Apellidos y nombres Correo institucional 

18030043 CANDELA TENORIO DALLELY ALEXANDRA dallely.candela@unmsm.edu.pe 

19030225 BERROCAL GUERRA JUAN DIEGO juandiego.berrocal@unmsm.edu.pe 

ESCUELA PROFESIONAL DE LITERATURA 

Código Apellidos y nombres Categoría Clase 

0A2160 LINO SALVADOR LUIS EDUARDO Asociado D.E. 

0A1270 MAGUIÑO VENEROS MIGUEL HUGO Asociado T.P. 10 h. 

0A4116 UBILLUZ RAYGADA JUAN CARLOS Auxiliar T.C. 

Matrícula Apellidos y nombres Correo institucional 

18030198 HUAMÁN CÁRDENAS SALLY ESTHEFANY sally.huaman@unmsm.edu.pe 

19030126 
TOLEDO NAVARRO ANFER ENRIQUE 

SALOMON 
anfer.toledo@unmsm.edu.pe 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: DYHEOHK


		2021-02-26T07:03:50-0500
	QUIROZ PAPA DE GARCIA Rosalia FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000174-2021-D-FLCH/UNMSM
	2021-02-26T09:02:57-0500
	Lima
	ESPINO RELUCE Rufino Gonzalo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




